Et adiuuit pauperem de inopia: & posuit sicut oves familias.

Videbunt recti & lætabuntur: & omnis iniqūtas opilabit os suum.

Quis sapiens & custodiet hæc: & intellegit misericordias domini?

¶ Canticum Psalmus David. CVII.

**P**aratum cor meum deus, paratum cor meum: cantabo & psallā in gloria mea.

Exurge gloria mea, exurge psalterium & cithara: exurgam diluculo. Confitebor tibi in populis domine: & psallam tibi in nationibus.

Quia magna est super cælos misericordia tua: & usq; ad nubes veritas tua. Exaltare super cælos deus, & super omnem terram gloria tua: ut liberentur dilecti tui.

Saluum fac dextera tua & exaudi me: deus locutus est in sancto suo:

Exultabo, & diuidam sicutim am, & cōuallem tabernaculorum dimetiar.

Meus est Galaad, & meus est Manas-

fes: & Ephraī susceptio capitū mei.  
Iuda rex meus : Moab lebes spei meæ.  
In Idumeā extēdā calciamētū meū : mihi alienigenæ amici facti sunt.

Quis deducet me in ciuitatē munitam:  
quis deducet me vsq; in Idumeam?  
Nonne tu deus qui repulisti nos? & nō exibis deus in virtutibus nostris?  
Da nobis auxiliū de tribulatione: quia vana salus hominis.

In deo faciemus virtutem: & ipse ad nihilum deducet inimicos nostros.

**T**In finem Psalmus David. CVIII.

**D**EUS laudem meam ne tacueris : quia os peccatoris & os dolosi super me apertum est.

Locuti sunt aduersum me lingua dolosa, et sermōibus odij circūderūt me: et expugnauerūt me gratis Pro eo vt me diligerent detrahebāt mihi: ego autem orabam.

Et posuerūt aduersum me mala pro bonis: & odium pro dilectione mea.

Cōstitue super eum peccatorem: & diabolus stet a dextris eius.

Cum iudicatur, exeat condemnatus: & oratio eius fiat in peccatum.

Fiant dies eius pauci, & episcopatum eius accipiat alter.

## PSALTERIVM

Fiant filij eius orphani : & vxor eius  
vidua.

Nutates transferantur filij eius & medi-  
cēt: et ejus clām de habitatiōibus suis.

Scrutetur fenerator oēm substātiā eius:  
& diripiāt alieni labores eius.

Non sit illi adiutor: nec sit qui misere-  
tur pupillis eius.

Fiant natī eius in īteritū: in generatio-  
ne vna deleatur nomen eius.

In memoriam redeat iniqūitas patrum  
eius in conspectu domini: & peccatū  
matris eius non deleatur.

Fiant contra dñm semper, & dispereat  
de terra memoria eorū: pro eo q̄ non  
est recordatus facere misericordiā.

Et persecutus est hominem inopem &  
mendicum: & cōpunctum corde mor-  
tificare.

Et dilexit maledictionem, & veniet ei:  
& noluit benedictionem: & elonga-  
bitur ab eo.

Et induit maledictionem sicut vestimē-  
tū, & intravit sicut aqua in interiora  
eius: & sicut oleū in ossibus eius.

Fiat ei sicut vestimentū quo operitur: &  
sicut zona qua semper p̄ac̄ingitur.

Hoc opus eorum qui defraudent mihi  
apud dominū: & qui loquuntur mala

- aduersus animam meam.
- Et tu domine domine fac mecum propter nomen tuum: quia suavis est misericordia tua.
- Libera me quia egenus & pauper ego sum: & cor meum confundatum est intra me.
- Sicut umbra cum declinat, ablatus sum & excusus sum sicut locutus.
- Genua mea infirmata sunt a ieiunio: & caro mea immutata est propter oleum.
- Et ego factus sum opprobriū illis: viderunt me, & moverunt capita sua.
- Adiuua me domine deus meus: saluum me fac secundum misericordiam tuā.
- Et sciant quia manus tua hæc: & tu domine fecisti eam.
- Maledicent illi, & tu benedices, qui insurgunt in me confundantur: seruus autem tuus lætabitur.
- Induantur qui detrahunt mihi pudores: & operiantur sicut diploide confusione sua.
- Cōfitebor domino nimis in ore meo: & in medio multorum laudabo eum.
- Qui astitit a dextris pauperis: ut saluā faceret a persequēntibus animam meam.

# PSALTERIUM

¶ Psalmus David.

CIX.

**D**Ixit dominus domino meo: se de a dextris meis.

Donec ponam inimicos tuos: scabellum pedum tuorum.

Virgā virtutis tuae emitte dñs ex Sion: dominare in medio inimicorū tuorū,

Tecū principium in die virtutis tux in splendoribus sanctorum: ex utero ante luciferum genuitē.

Juravit dominus & non pœnitēbit eū: tu es sacerdos in æternū, secundum ordinem Melchisedech.

Dominus a dextris tuis: cōfregit in die iræ suæ reges.

Indicabit in nationib⁹, implebit ruinās: conquassabit capita in terra multorum.

De torrente in via bimet: propterea exaltabit caput.

¶ HAL ELVIA. CX.

**C**onsitebor tibi domine in toto corde meo: in consilio iustorū & congregatiōne.

Magna opera domini: exquisita in omnes voluntates eius.

Cōfessio & magnificētia opus eius: & iustitia eius manet in seculū seculi.

Memoriam fecit mirabilium suorum; mi-

fericors & miserator dominus: escam  
dedit timentibus se.

**M**emor erit in seculum testamēti sui: vir  
tutem operum suorū annunciat po  
pulo suo.

**V**t det illis hæreditatē gentium: opera  
manuum eius, veritas & iudicium.  
**F**idelia omnia mandata eius: confirma  
ta in seculum seculis facta in veritate  
& æquitate.

**R**edemptionē misit populo suo: manda  
uit in æternum testamentum suū.

**S**anctum & terribile nomen eius: iniici  
sapientiae, timor domini.

**I**ntellectus bonus omnibus facientibus  
eum: laudatio eius manet in seculum  
seculi.

**S**H A L E L V I A reuersionis Aggæi  
& Zachariæ. C X I.